
 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.09.2022                                                        № 150/2 - од 

 

Об утверждении форм наставничества 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа от 02.09.2020 № 155/3 - од «О внедрении целевой 

модели наставничества», Дорожная карта реализации целевой программы 

наставничества в 2020-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2022-2023 уч. год следующие формы наставничества: 

«Учитель-ученик», 

«Ученик-ученик», 

«Учитель-учитель». 

 

2. Назначить в качестве  наставников  

 

Наставник Наставляемый 

Форма «Учитель-учитель» 

Яранцева Г. Л., учитель русского 

языка и литературы 

Устюгова Н. Н., учитель русского 

языка и литературы 

Дербенева Е.А., заместитель 

директора по ВР 

Ямщиков А. В., педагог-психолог 

Шушканов А. В., учитель истории 

и обществознания 

Репп А. А., учитель истории 

Козлова Т. В., преподаватель-

организатор ОБЖ 

Репп А. А., учитель ОБЖ 

Кузнецова М. С., учитель 

английского языка 

Кайбалова О.Н., учитель 

английского языка 

Дербенева Е.А., заместитель 

директора по ВР 

Булычева А. И., педагог-

организатор 

Свинцова С. Ю, учитель русского 

языка и литературы 

Репп А.А., учитель литературы 

Цепелёва Т. П., учитель 

математики 

Касьянова В. В., учитель 

математики 

Форма «Ученик-ученик» 

Обучающиеся 1А,1Б, 2А, 2Б, 3А, Обучающиеся 6А, 6Б, 7А, 7Б, 8А, 



 

3Б, 4А, 4Б, 5А, 5Б классов 8Б, 9А,9Б, 10,11 классов 

Форма «Учитель-ученик» 

Данилкина Н.П., социальный 

педагог 

Щекотов Д., ученик 8А класса, 

Кислицына Ю, ученица 6Б 

Учителя-кураторы 

индивидуальных итоговых 

проектов 

Обучающиеся 9А, 9Б, 11 классов 

 

3. Наставникам необходимо до 03.11.2022 составить индивидуальный план 

осуществления наставничества, согласовать его с куратором Программы 

целевой модели наставничества и до 31 мая 2023 года сдать куратору отзыв о 

результатах наставничества. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор         А.В. Новикова 


		2022-11-30T16:57:28+0300
	Новикова Анна Владимировна




